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r Feststel lung
Umfang der Stel€rbefreiung
Die Körperschaft ist nach § 5 Abs. 1 Nr. I Kstc von der Körperschaftsteuer befreit.
Sie ist nach § 3 Nr. 6 GewStG von der Gewerbesteuer befreit.
Hinweise zur Steuerbegünst igung
Die Körperschaft fördert im sinne der §§ 51 ff. AO ausschließlich und unmittelbar folgende
geneinnützige zwecke:- Förderung der Jugendhilfe (§ 52 Abs. 2 Satz'l Nr.4 aO)
- Förderung der Altenhilfe (§ 52 Ab§. 2 Satz I Nr.4 Ao)
- Förderung von Kunst und Kuttur (§ 52 Abs. 2 satz 1 Nr. 5 Aö)
- Förderung des umwelt§chutzes einschlieBlich des Klimaschutzes (§ 52 Abs. 2 satz I Nr. I Ao)
- Förderung der HBimatkunde (§ 52 Abs.2 saLz 1 Nr. 22 Ao)

Hin§eis zur Au§stel lung vor Zuwondung§bestät i gung€n
Die Körperschaft ist berechtigt, für Spenden, die ihr zur Verwendung für diese Zll,ecke zugewendet
werden, zuwendungsbestätigungen nach amtlich vcrgeschriebenem Vordruck (§ 50 abs. I EstDV) auszu-
stellen. Die amtiichen Muster für die Ausstellung steueriicher Zuwendungsbestätigungen stehen. im
Internet unter httpst//ww[-.formulare-bfinv.de als ausfüllbare Formulare zur Verfügung.

Die Körperschaft ist nicht berechtigt, für Mitgliedsbeiträge Zu$endungsbestätigungen nach amtlich
vorgeschriebenem Vordruck (§ 50 Abs. 1 E§tDV) auszustellen, weil Zwecke i. s. des § 10b Abs. 1

satz I EStG gefördert werd€n.

Zuwendungsbestätigungen für Spenden und ggf. Mitgliedsbeiträge dürfen nur ausgestellt
wenn das Datum dieses Freistellungsbescheides nicht länger als fünf Jahre zurückliegt.
ist taggenau zu berechnen (§ 63 Abs. 5 AO).

Haftung bel unrichtigen Zuwendungsbestätigung@n und fehtrverurendeten Zuurendungen
Wer vorsätzlich oder grob fahrlässig eine unrichtiEe Zuwendungsbestätigung ausstellt oder veran-
lasst, dass Zuwendungen nicht zu den in der Zuwendungsbestätigung anEegebenen steuerbegünstiEten
Zwecken verwendet $erden' haftet für die entgangen€ Steuer. Dabei g{ird die entgangene Einkomaen-
§teuer oder Körperschaftsteuer mit 30 X, die entgangene Geslerbesteuer pauschal mit 15% der zuwen-
dung angesetzt (§ 10b Abs. 4 EstG, § I Ahs. 3 KStc, § I Nr. 5 ceustc).

Hi nwei s zum Kapi ta lertragsteuerabzug
Bei Kapitalerträgenr die bis zum 31.12.2026 zufließen, reicht für die Abstandnahme vom Kapital-
entragsteuerabzug nach § 44a Abs. 4 und 7 Satz'l Nr, 1 sowie Abs. 4b Satz 1 Nr. 3 und Abs. 10
satz 1 Nr, 3 EStG die Vorlage dieses Bescheides oder die Überlassung einer arntlich beglaubigten
Kopie dieses Bescheides aus. Das Gleiche gilt bis zum o. a. Zeitpunkt für die Erstattung von
Kapitalertragsteuer nach § 44b Abs. 6 satz I Nr. 3 EstG durch das depotführende Kredit- oder
Fi nanzdienst lei stungsi nst i tut .

Die vorlage dieses Bescheides ist unzulässig' wenn die Erträge in einem l{irtschaftlichen
Geschäftsbetrieb anfailen, für den die Befreiung von der Körperschaftsteuer ausgeschlossen ist.

+**** Fortsetzung siehe Seite 2 *xxxx
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Konten des Finanzamts:

|Je'itere Informationen auf der Ietzten Seite oder im
Inte rnet unte r w*,r. ber I i n. de,/se n/ f i nanzen/ steue rn

Form.Nr, 005564 G 000440301

Kreditinstitut:
LBB - Berliner §parkasse
IBAN DES4 1005 0000 6600 0464 63
Posthank Ndl üeutsche Bank
IBAN DE09 1001 0010 0691 5551 00
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Anmerkungen
Bitte beachten sie, dass die Inan§pruchnahn€ den steuerbefreiungen auch in zukunft von der tat-
sächtichen Geschäftsführung abhängt, die der Nachprüfung durch das Finanzamt - ggf. im Rahmen ei-
ner Außenprüfung - unterliegt, Die tatsächliche Geschäftsführung mLlss auf die aus§chlteßliche
und unmittelbare Erfüllung der steuerbegünstigten Zwecke serichtet sein und die Be§timmungen der
satzung beachten.
Dies müss auch künftig durch ordnungsmäßigo Aufzeiehnun§en (aufstellung der Einnahnten und Ausgab-
en, Tätigkeitsbericht, Vermögensübeisicht mit Nachweisen über Bildung und Ent!§icklung der Rück-
Iagen) nachgewiesen $/erden (§ 63 AO).

Er Iäuterung€n
zun Überprüfung del tat§ächlichen v§raussetzungen für die Gemeinnützigkeit sind für die Jahre 2022
- 2024 folgende Unterlagen bi§ zum 31.07.2025 einzureichen! 

-

:
- ..,ahresabschlüsse (jährliche Aufstellungen über die Einnähmen und Ausgaben)
- Tätigkeitsberichte (nen TätiEkeitsberichten muss zu entnehmen sein, in tllelcher Ureise die
tatsächJiche Ge§chäf,tsführung auf-die Erfüllung der satzungsgemäßen zwecke §erichtet war.) und

- Körperschaftsteuererklärung (elektronische i.lbermittlung; r,{t,ltlt.elster.de) nach Vordruck KSt I mit
Anlage Gem

Dieser FBstsetzung I iegen
telten Daten zugrunde.

Recht sbehe I f sbe I ahrung

Ihre (am 27.q7.2022 trm 17:30142 Uhr) in authentifizierter Form übermit'

mit dem Einspruch angefochten werden.
oder bei der angegebenen Außenstel le
überüitteln oder dott zur Niederschrift

zu enklären.
Ein Einspruch ist jedoch ausgeschlossen, soveit dieser Bescheid einen Verualtungsakt ändert oder
ersetzt, geg€n den ein zulässiger Einspruch oder (nach einem zulässigen Einspruch) eine zulässige
Klage, pevision oder Nichtzulassungsbeschwerde anhängiE ist. In diesem Fall s,iNd der neue
Vertt,altungsakt Gegenstand des Recht§behelf§verf,ahren§.
Die Frist für die Einlegung eines Einspruch§ b€trägt einen Monat.
Sie beginnt mit Ablauf des Tagesr an dem lhnen dieser Bescheid bekannt gegeben worden ist. Bei
Zusendung durch einfachen Brief gilt die Bekanntgabe mit dem dritten Tag nach Aufgabe zur Post als
beuirktr €s sei dennr dass der Bescheid zu einem späteren Zeitpunkt zugegangen ist.
Bei Eintegung des Einspruchs §oll der Vervialtungsakt bezeichnet werden, gegen den sich der
Einspruch richtet. Es soll an§egeben werden, int|lieweit der Verwaltungsakt angefochten t{ird. Ferner
sollen die Tatsachen, die zur Begründung dienenr und die Beweismittel angeführt h,erden.

Daten§chut zhi n§ei §
Informationen über die Verarbeitung personenbezogener Daten in der Steuerverwaltung und über lhre
Reehte nach der Datenschutz-crundverordnung sowie über lhre Ansprechpartner in Datenschut2fragen
entnehmen Sie bitte den al lgemeinen Infornationsschreiben der Finanzverwaltung" Dieses
Informationsschreiben finden Sie -unter ll'l$,t{.finanzamt.de (unter der Rubrik "Datenschutz") oder
erhalten sie bei Ihreh Finanzamt.

$,ei tere Informat ionen

Öffnungsze i ten:

finden sie unter ldww.berl

Die in diesem Bescheid enthaltenen veru,altungsakte können
Der Einspruch ist bei dem yorbezeichneten Finanzamt
schriftlich einzureichen, diesem / dieser elektronisch zu
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